[image: GERB72]

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.04.2021

	№
	180-п

г. Пущино

   ┌	                                           	             		                          ┐
О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Пущино от 10.12.2020 № 391-п
«Об утверждении значений нормативов затрат
на оказание (выполнение) муниципальных услуг и сметы
расходов на выполнение работ муниципальными
учреждениями в сфере культуры, физической культуры и спорта
городского округа Пущино Московской области
на 2021 год»

В соответствии с абзацем вторым п. 4 ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства культуры Российской Федерации от 28.03.2019 № 357 «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере культуры и кинематографии, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 08.02.2019 № 83 «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением»,  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.11.2018 № 235 «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, среднего профессионального образования, дополнительного образования детей и взрослых, дополнительного профессионального образования для лиц, имеющих или получающих среднее профессиональное образование, профессионального обучения, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа Пущино от 10.12.2020 № 391-п «Об утверждении значений нормативов затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг и сметы расходов на выполнение работ муниципальными учреждениями в сфере культуры, физической культуры и спорта городского округа Пущино Московской области на 2021 год»:
1.1. Приложение № 2 «Сметы расходов на выполнение работ муниципальными учреждениями сферы культуры, физической культуры и спорта городского округа Пущино Московской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бирюкову Е.В.

Глава городского округа                                                                                                                А.С. Воробьев

[bookmark: _GoBack]

Приложение к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 22.04.2021 № 180-п

Сметы
расходов на выполнение работ муниципальными учреждениями сферы культуры, физической культуры и спорта городского округа Пущино Московской области

	Наименование работы
	Затраты, непосредственно связанные с выполнением работы, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	 сумма затрат на выполнение работ, руб.

	ОТ1,ОТ2
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11
	12=2+3+4+5+6+7+8+9+ 10+11

	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
	1022440,7
	10000,00
	50000,00
	62936,30
	5000,00
	0
	7000,00
	0
	0
	1157377,00

	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций

1330985,2

	0
	10000,00
	124455,80
	5000,00
	0
	7000,00
	0
	0
	1457441,00

	Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам
	17270630,31
	18715,2
	300000,00
	3834547,50
	158430,8
	0
	81000,0
	0
	1098205,00
	22761528,81

	Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам
	196800,00
	0
	550000,00
	32000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	778800,00

	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (за исключением тестирования выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО)
	117994,40
	0
	0
	28935,64
	3833,20
	0
	827,85
	0
	0
	151590,69

	Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО
	50000,00
	0
	0
	7120,50
	960,00
	0
	0
	0
	0
	58080,50

	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов
	1061237,00
	0
	21000,00
	36000,00
	21000,00
	0
	2500,00
	0
	0
	1136237,00

	Библиографическая обработка документов и создание каталогов
	715280,00
	0
	19500,00
	28500,00
	8000,00
	0
	2500,00
	0
	0
	773780,00

	Организация спортивной подготовки на спортивно-оздоровительном этапе
	415654,80
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	415654,80

	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях (всероссийские)
	0
	0
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	30000,00

	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях(межрегиональные)
	0
	0
	20000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	20000,00

	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях(региональные)
	0
	0
	150000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	150000,00

Где:
ОТ1 - затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием i-ой государственной услуги, денежное довольствие военнослужащих, непосредственно связанных с оказанием i-ой государственной услуги, и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием i-ой государственной услуги;
МЗ - затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), потребляемых (используемых) в процессе оказания i-ой государственной услуги, с учетом срока его полезного использования, а также затраты на аренду указанного имущества, используемого в процессе оказания i-ой государственной услуги, с учетом срока полезного использования, а также затраты на аренду указанного имущества;
ИНЗ - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i-ой государственной услуги;
КУ - затраты на коммунальные услуги для i-ой государственной услуги;
СНИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества для i-ой государственной услуги;
СОЦДИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества для i-ой государственной услуги;
УС- затраты на приобретение услуг связи для i-ой государственной услуги;
ТУ- затраты на приобретение транспортных услуг для i-ой государственной услуги;
ОТ2- затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании i-ой государственной услуги;
ПНЗ - затраты на приобретение транспортных услуг для i-ой государственной услуги.

image1.jpeg